

AUSGABE 01/2021

Nr.:	TROCKENE WEISSWEINE	Alk. % vol	€/Fl.	€/ Liter
110	2019 Müller Thurgau	1 l	12,5	4,70 €
210	2019 Riesling	1 l	12,5	4,80 €
1000	2019 Silvaner	1 l	13,0	4,80 €
810	2019 Weißer Burgunder	0,75 l	13,0	4,90 € (6,53€/l)
1400	2019 Auxerrois	0,75 l	12,5	5,30 € (7,06€/l)
710	2019 Grauer Burgunder	0,75 l	13,0	5,30 € (7,06€/l)
1200	2019 Chardonnay	0,75 l	13,0	6,20 € (8,26€/l)
1500	2019 Muskateller	0,75 l	12,0	6,20 € (8,26€/l)
1100	2019 Sauvignon blanc	0,75 l	12,0	6,70 € (8,93€/l)

HALBTROCKENE WEISSWEINE

100	2019 Müller Thurgau	1 l	11,5	4,70 €
200	2019 Riesling	1 l	12,0	4,80 €
800	2019 Weißer Burgunder	1 l	12,0	4,90 €
700	2019 Grauer Burgunder	0,75 l	12,5	5,30 € (7,06€/l)

LIEBLICHE WEISSWEINE

500	2019 Scheurebe	1 l	11,0	4,70 €
300	2019 Morio Muskat	1 l	11,5	4,70 €
600	2019 Kerner	1 l	11,5	4,70 €

Restpostenangebot

200a	2018 Riesling halbtr.	1 l	12,0	4,50 €
------	------------------------	-----	------	--------

Nr.:	ROSÉWEINE			
2100	2019 Portugieser	1 l	12,0	4,70 €
2080	2019 Dornfelder	0,75 l	12,0	4,70 € (6,26€/l)

TROCKENE ROTWEINE

2010	2018 Dornfelder	1 l	12,5	5,10 €
2200	2019 Spätburgunder	0,75 l	13,5	5,30 € (7,06€/l)
2300	2018 Merlot	0,75 l	13,0	7,00 € (9,33€/l)
2500	2019 Blauer Zweigelt	0,75 l	13,5	7,00 € (9,33€/l)

HALBTROCKENE ROTWEINE

2000	2018 Dornfelder	1 l	12,0	5,10 €
2280	2018 Spätburgunder	0,75 l	12,0	4,80 € (6,40€/l)
2400	2019 Cabernet Mitos	0,75 l	12,5	7,00 € (9,33€/l)

LIEBLICHER ROTWEINE

2040	2018 Dornfelder	1 l	12,0	5,10 €
------	------------------	-----	------	--------

AUS DEM BARRIQUEFASS

2350	2019 Merlot	0,5 l	13,5	7,00 € (14,00€/l)
------	--------------	-------	------	-------------------

EDITION LIGNUM

750	2017 Grauer Burgunder	0,75 l	13,0	6,00 € (8,00€/l)
1250	2017 Chardonnay	0,75 l	13,0	6,00 € (8,00€/l)

TROCKENE SPÄTLESE

720	2019 Grauer Burgunder	0,75 l	12,5	6,50 € (8,66€/l)
-----	------------------------	--------	------	------------------

SPÄTLESE

900	2019 Gewürztraminer	0,75 l	12,5	6,70 € (8,93€/l)
-----	----------------------	--------	------	------------------

SECCO

1800	Jolino trocken	0,75 l	12,0	5,80 € (7,73€/l)
------	----------------	--------	------	------------------

CUVEÉ

1900	Striezi	0,75 l	12,0	5,80 € (7,73€/l)
1910	Winterzauber ***	0,75 l	12,0	6,50 € (8,66€/l)

*** unterstützt mit 50 Cent/ Flasche "Kinder unterm Regenbogen"

TRAUBENSAFT

aus eigenem erntefrischem Lesegut

1600	Traubensaft weiss	0,98 l		2,90 € (2,95€/l)
------	-------------------	--------	--	------------------

DESTILATE

9100	Obstbrand	1 l	43,0	11,00 €
9400	Tresterbrand	1 l	42,0	13,00 €
9000	Williams Christ	1 l	42,0	15,00 €
9150	Obstbrand	0,5 l	43,0	8,00 € (16,00€/l)
9450	Tresterbrand	0,5 l	44,0	8,50 € (17,00€/l)
9050	Williams Christ	0,5 l	42,0	9,00 € (18,00€/l)

Member of:



Preisgestaltung während der Corona Krise verlängert bis Ende Februar 2021, Erlaß der Frachtkosten ab 24 Flaschen **

** darunter gelten folgende Frachtsätze, 3,00 Euro je DHL-Paket

Information zur Lebensmittelinformationsverordnung: Alle Weine sind deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz. Alle Weine enthalten Sufite.